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Aby nie pobłądzić! 
Zasady chrześcijańskiego rozeznawania duchowego

Ks. prof. Aleksander Posacki SJ

www.miesiecznikegzorcysta.pl


Bardzo Państwu dziękujemy 
za wsparcie naszych dzieł 
i „Miesięcznika Egzorcysta”. 

Możemy liczyć tylko na ludzi 
świadomych, którzy rozumieją, 
że istnienie Miesięcznika jest 
korzyścią dla konkretnych osób 
i całego społeczeństwa. Dlatego 
prosimy o regularne wspieranie 
nas na miarę swoich możliwości 
finansowych. 

Mamy obietnicę od sióstr 
klauzurowych, karmelitanek 
bosych, o ciągłej modlitwie 
za naszych dobroczyńców 
i czytelników. Ponadto w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca 
odprawiana jest Msza św. 
wotywna o Duchu Świętym, 
sprawowana przez ks. prof. 
Krzysztofa Guzowskiego, również 
za naszych dobroczyńców 
i czytelników.

Prosimy o nieustającą 
modlitwę w naszej intencji.

Każdemu, kto wspomoże nas 
kwotą co najmniej 40 zł 
(oprawa miękka, kod JZm)
lub 50 zł (oprawa twarda, kod JZt),
wyślemy książkę „Joga. 
Zagrożenie dla chrześcijan” 
bezpłatnie w ramach 
podziękowania. Kod prosimy 
podać w tytule przelewu.  

W przypadku pytań 
czy chęci współpracy 
w naszych działaniach 
prosimy o kontakt mailowy 
(redakcja@miesiecznikegzorcysta.pl)
lub telefoniczny 22 266 80 20.

Z wyrazami szacunku,

Redakcja

Nowa książka wydawnictwa Monumen z serii

Prosimy o wpłacanie datku na jedno 
z poniższych kont. Można to uczynić 
również poprzez stronę internetową 
miesiecznikegzorcysta.pl

Konto złotówkowe:
14 2490 0005 0000 4530 1381 6704
Konto w euro:
PL 98 2490 0005 0000 4600 3447 8767
Konto dolarowe:
PL 14 2490 0005 0000 4600 3958 4419
Przy przelewach z zagranicy należy podać 
kod SWIFT banku: ALBPPLPWn www.monumen.pl n +48 (22) 266 80 20 n sklep@miesiecznikegzorcysta.pl

BIBLIOTEKA Miesięcznika Egzorcysta

I n f o r m a c j e  I  z a m ó w I e n I a

n Dlaczego joga jest zagrożeniem dla chrześcijan?
n Czy istnieje chrześcijańska joga?
n Jakie są oblicza jogi?
n Czym różni się joga na Zachodzie od jej pierwowzoru?
n Jaka jest myśl i praktyki Dalekiego Wschodu?

isja Wschodu na Zachodzie trwa. Z Indii, Japonii i Tybetu przybywają do Europy i Ame-
ryki kolejni guru, pod których kierunkiem pracują nad swoim rozwojem duchowym 
coraz liczniejsze grupy ludzi. Jednocześnie wielu opuszcza Zachód, udając się na 

Wschód, choćby czasowo. Co roku pół miliona młodzieży z krajów zachodnich podróżuje 
do Indii, Nepalu, Tajlandii w poszukiwaniu guru, koczuje na plażach, podejmuje przypadko-
we prace, by zarobić na swoje utrzymanie. Efektem takich podróży są często nowe orien-
talne grupy religijne, które po pewnym czasie wkomponowują się we współczesną kultu-
rę Zachodu.

Próby stworzenia synkretyzmu kulturowego i religijnego myśli Wschodu z chrześcijań-
stwem niosą ze sobą deformację postaci Jezusa Chrystusa. Na przykład Maharishi, zało-
życiel medytacji transcendentalnej, kwestionuje sens i potrzebę cierpienia Jezusa: „Nie 
sądzę, żeby Chrystus kiedykolwiek cierpiał lub miał cierpieć.  (...) Jak mogło cierpienie być 
związane z Tym, który był wszelką radością, wszelkim szczęściem, który twierdził, że 
tym wszystkim jest?”. Zaś według kultu hinduskiego Self-Realization Fellowship Jezus 
nie jest jedynym Synem Boga, ponieważ jest wielu joginów – Chrystusów. Gdy żył na zie-
mi, praktykował jogę lub podobną medytację. Jest wcieleniem Elizeusza. Został ukrzy-
żowany, aby wziąć na siebie złą karmę innych. Jego zmartwychwstanie było tylko mate-
rializacją atomów, a nie realnego ciała...

www.monumen.pl
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Ks. dr Eugeniusz 
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diecezji 
zamojsko- 
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Przewodniczący 
Ks. Andrzej 
Grefkowicz
egzorcysta 
archidiecezji 
warszawskiej

miesięcznika egzorcystarada programowa 

Ks. Jan Reczek
kapłan archidiecezji 
krakowskiej
posługujący 
modlitwą 
o uzdrowienie

Grzegorz Górny
reporter, publicysta, 
reżyser, 
producent filmowy 
i telewizyjny

zwłaszcza w kontekście chaosu ideowego 
i wielkiego „szumu” medialnego na temat sła-
bości ludzi Kościoła i pomówień hierarchii ko-
ścielnej o zerwanie z tradycją kościelną. 

Rozeznawanie duchów jest odpowiedzialnym 
szukaniem woli Bożej. Człowiek może o wszyst-
ko pytać Boga i powierzać swoje decyzje Jego 
Opatrzności. Życie duchowe, zwane często po-
pularnie „uduchowieniem”, wcale nie polega na 
dumaniu, zamyśleniu się, spekulacjach umysłu. 
Oczywiście wyciszenie się i spokojny namysł 
jest potrzebny, ale istotą rozwijania w sobie ży-
cia duchowego jest podejmowanie mądrych de-
cyzji, które prowadzą do realnych zmian na lep-
sze. Dlatego, jeżeli chrześcijanin z ufnością za-
wierzy Duchowi Świętemu swoje myśli i po-
stępowanie, a przy tym stanie w postawie słu-
chającego dziecka czy żebraka (nie mającego 
nic swojego, tzn. wyzbytego własnych „ale”), to 
może mieć pewność, że zostanie poprowadzo-
ny we właściwym kierunku. Władza Boga nad 
światem jest bowiem zupełna i ostateczna: nie 
ma dla Niego różnicy czy pozwoli motylowi 
machnąć skrzydełkami, każe wstać paralityko-
wi, czy uwolni człowieka z ciężaru grzechów 
lub da natchnienie do działania. To tylko z per-
spektywy człowieka te sprawy mają różną ran-
gę i czasem niektóre są szokujące i nazywane 
cudownymi. Z tego wynika jeden wniosek: jeże-
li ograniczymy się do własnych pomysłów, po-
mijając Władcę Absolutnego (nie totalnego!),  
to będziemy działać po omacku.

Artur Winiarczyk
Redaktor Naczelny

Rozeznawanie jest przede wszystkim chary-
zmatem Ducha Świętego, ale jest też i sztuką 
prowadzenia życia duchowego pod szczegól-
nym nadzorem przewodników duchowych.  
Istnieją dwa obszary, w obrębie których należy 
się ćwiczyć w rozeznawaniu duchów: środowi-
sko Kościoła i życie indywidualne chrześcijan. 
W obrębie Kościoła funkcję tą spełnia Urząd Na-
uczycielski Kościoła, czyli papież i biskupi, któ-
rzy biorą pod uwagę również to, co Bóg mówi 
do całego ludu Bożego poprzez wydarzenia i na-
tchnienia. Gdy prześledzimy oficjalne dokumen-
ty papieży z ostatnich dwóch stuleci, to zoba-
czymy, że rozeznawanie duchów (rozeznawa-
nie duchowe) to najczęściej praktykowany cha-
ryzmat w Kościele. Pasterze Kościoła odnosi-
li się do znaków czasu każdej epoki, do kwestii 
zagrożeń wiary, przyszłości Kościoła i świata, 
podawali kryteria walki duchowej, pokazywa-
li jak rozróżniać wolę Ducha Świętego od woli 
i znaków kuszenia ze strony szatana. W doku-
mentach papieskich znajdziemy wnikliwą oce-
nę zagrożeń ze strony masonerii, nazizmu, ko-
munizmu, filozofii propagujących humanizm 
ateistyczny i podważających wartość wiary dla 
życia człowieka. Znajdziemy w nich też wyja-
śnienia i ostrzeżenia przed błędnymi koncepcja-
mi teologicznymi, które podważały prawdy wia-
ry chrześcijańskiej i doktrynę moralną Kościoła. 
Sama kwestia ortodoksji nauczania poszczegól-
nych teologów czy biskupów była wielokrotnie 
poddawana ocenie i korekcie.

Przypomnienie problematyki rozeznawania 
duchów nabiera obecnie szczególnego znaczenia,

Szukanie 
Woli Bożej

www.miesiecznikegzorcysta.pl
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Mówiono 
mi, że jestem 
dobrym 
medium.

Kiedy oglądałam jakiś film o Jezusie – a bardzo lubi-
łam oglądać takie filmy – czułam przejmujące zimno 
w  całym ciele. Byłam bierzmowana i  uczęszczałam 
na religię. Do spowiedzi i  Komunii Świętej przystę-
powałam rzadko, co 2-3 lata. Miałam ślub kościelny, 
ale w  czasie ślubu złapał mnie duszący kaszel, nie 
mogłam wypowiedzieć słowa przysięgi małżeńskiej. 
Właściwie wierzyłam w Boga i kochałam Go, jednak 
się nie modliłam.

Byłam dobrym medium
Z czasem w małżeństwie zaczęły pojawiać się trud-

ności. Mąż wpadł w złe towarzystwo, zaczął naduży-
wać alkoholu, brał nawet narkotyki. Wreszcie doszło 
do rozwodu. Wtedy zaczęłam szukać pomocy wszę-
dzie, ale poza Kościołem.

Pociągała mnie magia i  wróżbiarstwo. Trafiłam 
do tzw. Akademii Życia, gdzie poznałam wiele osób, 
które zajmowały się magią. Zaczęłam uczęszczać na 
różne kursy ezoteryczne. Nie wiedziałam, że jest to 
złe. Pierwszym był kurs kontroli umysłu Silvy. Potem 
zrobiłam kurs uzdrawiania kolorami, a ponadto kurs 
medytacji transcendentalnej, reiki oraz kurs tai chi. 
Mówiono mi, że jestem dobrym medium.

Pewnego razu podczas medytacji grupowej po-
czułam, że się unoszę, wiruję. Następnie poczułam 
podmuch wiatru i  uczucie, jakby coś wchodziło we 
mnie. Byłam zdziwiona. Powiedziałam o tym naszej 
nauczycielce. Kobieta w  odpowiedzi stwierdziła, że 
jest to wąż kundalini i  że powinnam być z  tego za-
dowolona, ponieważ niewielu ludzi osiąga tego typu 
stan. Po tym wydarzeniu zaczęłam odczuwać do-
znania seksualne oraz potrzebę seksu. Moja nauczy-
cielka tłumaczyła mi, że jest to objawem silnego roz-
woju duchowego i że to przejdzie. Ale objawy wcale  
nie ustępowały.

Już wcześniej zainteresowałam się wywoływaniem 

Zaniedbałam    życie religijne
tekst nn  M a j a

Moc 
świadectwa

To dzieje się na  
naszych oczach

Odkąd pamiętam, w kościele czułam wielki strach. 
Robiło mi się tam słabo i musiałam wychodzić 
na zewnątrz. Przestałam chodzić do kościoła, 
poza sporadycznymi sytuacjami. Tak było przez 
trzydzieści lat.
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Powodem 
moich trudności 
stało się 
zaniedbanie 
życia religijnego 
oraz praktyki 
okultystyczne.

Odczuwałam 
w nocy coś 
dziwnego: 
sztywniałam, 
czułam zimno, 
wydawało mi 
się, że coś się 
na mnie kładło, 
nie mogłam 
oddychać. 
Bardzo się 
bałam.

n n

Szpital, rekolekcje, egzorcyzmy
Pewnego razu opowiedziałam o  tym księdzu, 

ale nie uwierzył. Poradził mi, abym poszła do 
psychiatry. Dodam, że w  tamtym czasie już od 
kilku lat leczyłam się na nerwicę. Żadne leki nie 
pomagały, jedynie usypiały. O  tych wszystkich 
zjawiskach mówiłam lekarzom, a oni uważali je 
za psychosomatyczne objawy nerwicy i depresji.

W  tym czasie normalnie pracowałam. Trzy 
lata temu znalazłam się jednak w  szpita-
lu w  związku z  fizycznym wycieńczeniem.  
Poznałam tam osobę ze wspólnoty Marana Tha. 
Osoba ta dużo mi mówiła na temat swojego uzdro-
wienia na rekolekcjach, że Jezus żyje, kocha mnie 
i czeka na mnie. Postanowiłam także pójść na te 
rekolekcje. Bardzo je przeżyłam i  wstąpiłam do 
wspólnoty. Niestety, kłopoty się nie skończyły.

Zaniedbałam    życie religijne
tekst nn  M a j a

duchów. Zorganizowałam nawet kilka takich se-
ansów. Ponadto zaczęłam wróżyć przy pomocy 
wahadełka, które wskazywało mi litery na plan-
szy. Podczas praktyk z  wahadełkiem zaczęłam 
słyszeć głosy. Zadawałam im (duchom) pytania 
i otrzymywałam odpowiedzi. Oczywiście te gło-
sy słyszałam wewnętrznie.

Jednocześnie przez wiele lat odwiedzałam 
bioenergoterapeutów. Niektórzy z  nich mówili 
mi, że mam problem z  czakramami i  w  związ-
ku z tym otwierali je bądź zamykali – sama już 
nie wiem. W  czasie ich praktyk czułam ciepło 
w  miejscu tych rzekomych czakramów. Ale to 
nie pomagało.

Od pewnego momentu zaczęłam w nocy odczu-
wać coś dziwnego: sztywniałam, czułam zimno, 
wydawało mi się, że coś się na mnie kładło, nie 
mogłam oddychać, bardzo się bałam. Czułam się 
jakby zakleszczona. Próbowałam wyzwolić się od 
tego stanu modlitwą. W  czasie modlitwy na mo-
ment doznawałam ulgi, mogłam złapać powietrze, 
ale po chwili wszystko wracało. Jednej nocy już 
się nie kładłam spać, lecz siedziałam do rana przy 
zapalonym świetle. Ataki następowały często – co 
kilka dni. Byłam przerażona.

Na Mszach Świętych zaczęłam od-
czuwać silny wiatr i  zimno, jakbym 
cała była obłożona lodem. Nieustan-
nie czułam zimne dreszcze, musiałam 
trzymać się ławki, ponieważ coś mnie 
pchało do tyłu. Wydawało mi się, jakby 
ktoś siedział mi na plecach. Po ok. sześ-
ciu tygodniach zaczęłam odczuwać 
kłucia w ciele oraz gryzienie. Było to 
bardzo bolesne. Odczuwałam to w koś-
ciele oraz w domu w czasie modlitwy.

Od czasu wstąpienia do wspólnoty 
zaczęły być odprawiane nade mną 
egzorcyzmy. Podczas egzorcyzmów 
początkowo upadałam, potem czułam, 
jakby coś pchało mnie do tyłu.

Egzorcyzmy pomagały mi. Zaczęłam 
po nich czuć spokój, radość, siłę, choć 

tego pozytywnego stanu doświadcza-
łam jedynie przez 2-3 dni. Z  czasem 
zaczęły się u mnie pojawiać myśli bluź-
niercze, szczególnie przeciwko Ducho-
wi Świętemu. Dodam, że nie bałam się 
krzyża ani wody święconej. Nadejście 

zła odczuwałam zawsze po lewej stro-
nie. Słyszałam wtedy lekkie trzaska-
nie – jakby iskier w  kominku, a  na-
stępnie czułam podmuch wiatru.

W  czasie Mszy Świętej, gdy pod-
chodziłam do Komunii Świętej, coś 
mi przeszkadzało w  jej przyjęciu, 
wydawało mi się, jakby coś stawiało 
mi opór, bym nie mogła podejść do 
ołtarza. Jednak po Komunii Świętej 
zawsze czułam się bardzo dobrze.

Moje trudności ustąpiły do-
piero po wielu egzorcyzmach. 

Ksiądz egzorcysta powiedział, że 
powodem moich trudności stało się  
zaniedbanie życia religijnego oraz prak-
tyki okultystyczne.

Zaniedbałam    życie religijne

Na Mszach Świętych zaczęłam od


